
Determina Dirigenziale N.603/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.603/2021

Oggetto: Servizio di manutenzione e revisione dei presidi antincendio in edifici di
proprietà e/o pertinenza comunale per il periodo giugno 2021/Maggio 2023.
Affidamento mediante ordine diretto d’acquisto (ODA) su piattaforma MEPA -
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione .

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.603/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che con determina a contrarre  dirigenziale n.547 del 03/06/2021 si approvava il

procedimento  da effettuarsi  sul portale MEPA di Consip di una O.D.A. per affidare il servizio di

verifica e manutenzione dei presidi antincendio installati presso gli immobili di proprieta

dell’Amministrazione Comunale di Fonte Nuova per il periodo 01/06/2021 al 31/05/2023, effettuando

una ricerca svolta sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione per individuare l'operatore

economico  che   corrisponda   alle   caratteristiche necessitate per  l’importo complessivo di €

45.140,00, di cui €.  36.000,00 per l’importo a base d’asta, €. 1.000,00 per oneri per la sicurezza non

soggetti a ribasso ed € 8.140,00 per iva al 22% come dal seguente QTE:

QUADRO ECONOMICO

Importo totale del servizio per 2 anni euro   37.000,00

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   euro  1.000,00

IMPORTO DEL SERVIZIO SOGGETTO A
RIBASSO

  euro  36.000,00

IVA %  euro 8.140,00

TOTALE QUADRO ECONOMICO biennio    euro 45.140,00

Stabilito quindi di procedere tramite la Trattativa Diretta per le caratteristiche della fornitura,

consultando i fornitori presenti sul MePa che prevedono la consegna dei beni di cui trattasi nella

Regione Lazio;

Dato atto che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MePa dai vari fornitori abilitati è

emerso che la ditta FIRELESS S.r.l. - Via Tuscolana n.859 - 00174 Roma, Partita Iva e C.F.

10413311001 fornisce il servizio da richiedere con la presente determina, si ritiene, per quanto sopra

detto, di procedere all'emissione della Trattativa Diretta in favore della ditta  convenzionata al MePa

FIRELESS S.r.l. - Via Tuscolana n.859 - 00174 Roma, Partita Iva e C.F. 10413311001;

Preso atto che .i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema MePa in data 08/06/2021

con Identificativo Trattativa Diretta n.1730528 e identificativo univoco offerta n.1052247  con la

quale la ditta FIRELESS S.r.l. offre un ribasso del 2% sull'importo soggetto a ribasso di € 36.000,00



Determina Dirigenziale N.603/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

pertanto è stato rimodulato il seguente QTE:

QUADRO ECONOMICO
 Importo totale del servizio per 2 anni  euro 37.000,00

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   euro  1.000,00

IMPORTO DEL SERVIZIO SOGGETTO A RIBASSO   euro  36.000,00

Ribasso 2%  su euro 36.000,00 euro  35.280,00 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso euro   1.000.00

IVA 22% euro    7.981,60

TOTALE QUADRO ECONOMICO biennio    euro  44.261,60

Ritenuto di affidare il servizio di verifica e manutenzione dei presidi antincendio installati presso gli

immobili di proprieta dell’Amministrazione Comunale di Fonte Nuova per i periodo 01/06/2021 al

31/05/2023 alla la ditta FIRELESS S.r.l.,  per  l’importo complessivo di € 44.261.60;

Atteso è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è: Z89320901C

Considerato che si è proceduto all'acquisizione d'ufficio del DURC e che la ditta FIRELESS S.r.l. -

Via Tuscolana n.859 - 00174 Roma, Partita Iva e C.F. 10413311001,;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto Il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto  Il D.P.R. n 207  del 05/10/2010;

Visto il Decreto Sindacale del 16/03/2020 protocollo n.8984;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) - di approvare i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema MePa in data

08/06/2021 con Identificativo Trattativa Diretta n.1730528 e identificativo univoco offerta

n.1052247;

2) -  di approvare l'offerta presentata dalla ditta FIRELESS S.r.l. identificativo univoco n.1052247; ;

3) - di affidare, per i motivi esposti in premessa la fornitura della manutenzione biennale dei presidi



Determina Dirigenziale N.603/2021 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

antincendio delle scuole ed edifici comunali per il periodo r il periodo 01/06/2021 al 31/05/2023, a

favore della ditta FIRELESS S.r.l. - Via Tuscolana n.859 - 00174 Roma, Partita Iva e C.F.

10413311001 per un importo di € 36.280,00 oltre Iva 22% pari ad € 7.981,60 per un totale di €

44.261.60;

4) - Di dare atto che l’importo complessivo di € 44.261,60 relativo servizio di verifica e manutenzione

dei presidi antincendio installati presso gli immobili di proprieta dell’Amministrazione Comunale di

Fonte Nuova per il periodo 01/06/2021 al 31/05/2023 ,  trova copertura:

Per l'anno 2021 ( giugno/dicembre) € 12.287,43 così ripartiti:    

€     449,00 sul capitolo 111.13.033 imp. 865 del Bilancio 2021;

€ 11.838,43 sul capitolo 402.13.003 imp. 866 del Bilancio 2021;

Per l'anno 2022 (gennaio/dicembre) € 22.570,00 così ripartiti:

€ 20.000,00 sul capitolo 402.13.003 imp. 037 del Bilancio 2022;

€ 2.570,00 sul capitolo 402.13.001 imp. 038 del Bilancio 2022. 

Per l'anno 2023 (gennaio/maggio) €. 9.404,17 sul capitolo 111.13.033 imp. 012 del Bilancio 2023;

5) - di attestare che trattasi di atto/procedura urgente ed improrogabile al fine di evitare che siano

arrecati danni certi e gravi per l’Ente;

6) - di comunicare alla ditta FIRELESS S.r.l. dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa,

contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,

con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta

comunicazione;

7) -  di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

8) -  di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

9) - di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di

Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile

del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Rseponsabile del Procedimento                                         Il Dirigente del Settore - OOPP

 Geom. Davide Ceci                                             Arch. Fulvio Elio Bernardo


